

证券代码: 835595

证券简称: 固润科技

主办券商: 国泰君安



固润科技

NEEQ: 835595

湖北固润科技股份有限公司
Hubei Gurun Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文, 投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台 (www.neeq.com.cn或www.neeq.cc) 的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人何长华、主管会计工作负责人彭菊荣及会计机构负责人陈尧保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	彭菊荣
电话	0724-8658520
传真	0724-8658505
电子邮箱	pengjurong@gurun-tech.com
公司网址	https://www.gurun-tech.com
联系地址	湖北省荆门市掇刀区荆门化工循环产业园
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司财务部办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位: 元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	804,659,752.40	621,640,613.92	29.44%
归属于挂牌公司股东的净资产	342,279,553.68	354,917,215.99	-3.56%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.60	3.74	-3.74%
资产负债率%(母公司)	57.46%	42.91%	-
资产负债率%(合并)	57.46%	42.91%	-
(自行添行)			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	350,703,940.32	328,408,840.04	6.79%
归属于挂牌公司股东的净利润	63,748,088.68	65,545,466.19	-2.74%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	56,910,883.97	59,214,185.52	-
经营活动产生的现金流量净额	48,619,642.25	64,554,282.73	-24.68%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	17.06%	20.35%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	15.23%	18.38%	-
基本每股收益（元/股）	0.67	0.69	-2.90%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	55,809,750	58.78%	-150	55,809,600	58.78%
	其中：控股股东、实际控制人	8,976,750	9.45%	-	8,976,750	9.45%
	董事、监事、高管	240,000	0.25%	50	240,050	0.25%
	核心员工	132,000	0.14%	-	132,000	0.14%
有限售条件股份	有限售股份总数	39,140,250	41.22%	150	39,140,400	41.22%
	其中：控股股东、实际控制人	36,030,250	37.95%	-	36,030,250	37.95%
	董事、监事、高管	1,970,000	2.07%	150	1,970,150	2.07%
	核心员工	1,110,000	1.17%	-30,000	1,080,000	1.14%
总股本		94,950,000	-	0	94,950,000	-
普通股股东人数		97				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	何长华	29,947,000		29,947,000	31.54%	22,835,250	7,111,750
2	邹应全	15,060,000		15,060,000	15.86%	13,195,000	1,865,000
3	高淑霞	8,000,000		8,000,000	8.42%		8,000,000
4	文志	5,000,000	821	5,000,821	5.27%		5,000,821
5	陈蕾	3,918,300	-500,940	3,417,360	3.60%		3,417,360
6	上海承方股权投资管理有限公司一承方一号私募股权投资基金		2,053,782	2,053,782	2.16%		2,053,782
7	梁昌林	1,995,800		1,995,800	2.10%		1,995,800
8	何琴	800,000	1,000,000	1,800,000	1.90%		1,800,000

9	西藏盈信信息科技有限公司	1,585,714		1,585,714	1.67%		1,585,714
10	何长云	1,340,000		1,340,000	1.41%	1,130,000	210,000
合计		67,646,814	2,553,663	70,200,477	73.93%	37,160,250	33,040,227

普通股前十名股东间相互关系说明:

何长华、邹应全系公司实际控制人、一致行动人;何长华、何长云系兄弟关系。除此,前十名股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 重要会计政策变更

1、执行《企业会计准则解释第 15 号》中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”和“关于亏损合同的判断”的规定

2021 年 12 月 30 日,财政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》(财会[2021]35 号)(以下简称“解释 15 号”),其中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”(以下简称“试运行销售的会计处理规定”)和“关于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。

A. 试运行销售的会计处理规定

本公司于 2022 年 1 月 1 日执行解释 15 号的该项会计处理规定,对于在首次施行解释 15 号的财务报表列报最早期间的期初(即 2020 年 1 月 1 日)至 2022 年 1 月 1 日之间发生的试运行销售,本公司按照解释 15 号的规定进行追溯调整。

因执行解释 15 号关于试运行销售的会计处理规定,本公司对比较报表的相关项目追溯调整如下:

项 目	2021 年 12 月 31 日/2021 年度	
	调整前	调整后
资产负债表项目:		
其中: 固定资产	262,765,005.77	262,210,060.82
应交税费	6,334,742.66	6,261,548.70
盈余公积	31,706,321.08	31,658,145.98
未分配利润	197,774,889.78	197,341,313.89
利润表项目:		
其中: 营业收入	328,408,840.04	328,408,840.04
营业成本	207,293,743.76	207,560,145.58
管理费用	20,423,868.65	20,078,793.16
所得税费用	9,111,117.80	9,057,085.44

B. 关于亏损合同的判断

本公司于 2022 年 1 月 1 日执行解释 15 号的该项会计处理规定,对在首次施行解释 15 号时尚未履行完所有义务的合同执行该规定,累积影响数调整 2022 年 1 月 1 日留存收益及其他相关的财务报表项目,不对前期比较财务报表数据进行调整。

执行解释 15 号的关于亏损合同的判断相关规定对本公司报告期内财务报表未产生重大影响。

2、执行《企业会计准则解释第 16 号》

2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号，以下简称解释 16 号），“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行；“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。

执行解释 16 号的相关规定对本公司报告期内财务报表未产生重大影响。

（2）重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产负债表项目：				
其中：固定资产	262,765,005.77	262,210,060.82		
应交税费	6,334,742.66	6,261,548.70		
盈余公积	31,706,321.08	31,658,145.98		
未分配利润	197,774,889.78	197,341,313.89		
利润表项目：				
其中：营业收入	328,408,840.04	328,408,840.04		
营业成本	207,293,743.76	207,560,145.58		
管理费用	20,423,868.65	20,078,793.16		
所得税费用	9,111,117.80	9,057,085.44		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用